
                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

    29.12.2018                                                                                            №  1571                
 

О внесении изменения в приложение к 

постановлению администрации района от 

29.09.2017 № 1100  

 

 

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 

района от 29.09.2017 № 1100 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

«Город Вязники» на 2018 - 2022 годы», изложив приложение № 5 к 

муниципальной программе «Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Город Вязники» на 2018-2022 годы» в 

редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу подпункт 1.1 пункта 1 постановления 

администрации района от 12.12.2018 № 1441 «О внесении изменений в 

приложение к постановлению администрации района от 29.09.2017 № 1100». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по городскому хозяйству. 

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава местной администрации                                                     И.В. Зинин 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации района   

от29.12.2018  № 1571 . 

 

 

Приложение № 5 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской 

среды муниципального образования 

«Город Вязники» на 2018-2022 годы».. 

 

Перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году 
Планируемые виды работ Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, 

тыс. руб. 

Минимальный 

перечень 

Дополнительный 

перечень 

В том числе 

№ 

п/п 

Адреса 

многоквартирных 

домов (МКД), 

которые 

охватывает 

дворовая 

территория 

наименова-

ние 

стоимость, 

тыс. руб 

наимено-

вание 

стоимость, 

тыс. руб 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет. 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

Планируе

мое 

участие 

заинтерес

ованных 

лиц 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

проезды,   1519065,94 ограждение 144257,51 2335039,97 1651888,83 204166,03 327539,09 151446,02 трудовое,  

освещение, 64238,50 парковка 549622,91         финансо- 

скамейки, 57855,11             вое 

1 г. Вязники, ул. 

Металлистов, д. 

8 

урны                  

проезды,   535565,04 детская  245848,58 1449028,24 1012408,10 125129,09 200741,87 110749,18 трудовое,  

скамейки,   площадка,          финансо- 

урны   ограждение 541318,18         вое 

2 г. Вязники, мкр. 

Дечинский, д. 5 

   парковка 126296,44            

проезды,   868845,25 детская  450290,24 2508695,22 1752804,56 216638,77 347548,82 191703,07 трудовое,  

скамейки,  площадка,         финансо- 

урны,  ограждение 143928,08        вое 

3 г. Вязники, ул. 

Стахановская, д. 

19 

освещение  44311,36  парковка 1001320,29           



 

 

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

проезды,   5211341,37 детская и 590576,28 6160481,76 4408801,56 544908,05 874184,04 332588,11 трудовое,  

скамейки,  спортивная          финансо- 

урны,   площадка,          вое 

4 г. Вязники, мкр. 

Дечинский, д. 8 

освещение  103515,68  парковка 255048,43            

проезды,   1229021,17 детская  432815,05 2298539,59 1621843,51 200452,57 321581,66 154661,85 трудовое,  

скамейки,  площадка,          финансо- 

урны,  ограждение 248166,57         вое 

5 г. Вязники, ул. 

Стахановская, д. 

16 

освещение  15133,35  парковка 373403,45            

проезды,   518803,46     586935,38 421815,79 52134,54 83638,29 29346,76 трудовое,  

освещение, 40370,82             финансо- 

скамейки, 27761,10             вое 

6 г. Вязники, мкр. 

Нововязники, 

ул. Клубная, д. 

20, 22 урны                  

проезды,   1012825,90 детская  366016,71 2308000,33 1619455,68 200157,44 321108,20 167279,01 трудовое,  

урны,  площадка,         финансо- 

освещение 37985,84 парковки  891171,88        вое 

7 г. Вязники, ул. 

Высоковольтная, 

д. 59 

                  

 Итого     17646720,49 12489018,03 1543586,49 2476341,97 1137774,00  

 

 


